
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 11 DEL 26.03.2014 

 

 

OGGETTO: Piano Provinciale Giovani 2014 – Manifestazione interesse e indirizzi. 

 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì VENTISEI del mese di MARZO alle ore 10.00, 
nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
A 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr Alfonso RUSSO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

 

  



    

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
PREMESSO  

- che la Provincia di Novara promuove il Piano Provinciale Giovani 2014 su finanziamento 
della Regione Piemonte; 

- il Piano Provinciale Giovani 2014 ha lo scopo di promuovere progetti su diverse aree 
tematiche rivolte ai giovani, attraverso la realizzazione di interventi che coinvolgano, sia 
in veste di attuatori che di destinatari, i giovani residenti sul territorio provinciale; 

- nell’ambito delle aree tematiche del Piano Provinciale Giovani 2014, la Provincia di 
Novara intende dare sostegno allo sviluppo di azioni mirate a realizzare centri/forme di 
aggregazione giovanile; 

- la Provincia ha, a tal fine, pubblicato un bando per l’assegnazione di finanziamenti 
rivolto ai Comuni della Provincia, le associazioni o organizzazioni giovanili, gli oratori e 
le parrocchie, le associazioni di volontariato e le organizzazioni no profit; 

- oggetto del bando sono i progetti che hanno come obiettivo la realizzazione di attività 
animative, socio educative e formative realizzate obbligatoriamente con il 
coinvolgimento dei giovani e rivolte ai giovani; 

- il bando prevede che le iniziative siano ideate e realizzate in autonomia dai giovani in 
partenariato anche con i Comuni della Provincia; 

 
CONSIDERATO che l’amministrazione sostiene le iniziative e azioni tese a migliorare le 
condizioni di incontro dei giovani favorendone la socializzazione e la loro partecipazione alla 
vita della società civile, prevenendo e contrastando fattori ostativi all’inclusione sociale; 
 
RITENUTO, pertanto, utile offrire il sostegno del Comune per i progetti che associazioni e/o 
organizzazioni attive sul territorio vogliano proporre, in partenariato con l’Amministrazione, per 
l’accesso al finanziamento di cui al bando pubblicato dalla Provincia di Novara nell’ambito del 
Piano Provinciale Giovani 2014;  
 
Rilevato che sul presente atto di mero indirizzo, non sono dovuti i pareri di cui all’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267 del 2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
 
 
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di manifestare interesse a sostenere le iniziative che associazioni e organizzazioni vogliano 
proporre per la partecipazione al bando di finanziamento della Provincia di Novara nell’ambito del 
Piano Provinciale Giovani 2014; 

2. di offrire la partnership del Comune di San Nazzaro Sesia per le azioni e le iniziative tese a 
realizzare forme di aggregazione giovanile per favorirne il coinvolgimento nella vita della società 
civile; 

3. di diffondere la presente tra le associazioni o organizzazioni giovanili, gli oratori e le 
parrocchie, le associazioni di volontariato e le organizzazioni no profit operanti sul 
territorio; 

4. Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione 
all’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità 



 
DICHIARA 

 
la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 26.03.2014 
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              RUSSO Dott. Alfonso 

       f. to in originale                                                     f. to in originale  
 
  

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 28.03.2014 al 12.04.2014._ 
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 28.03.2014  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

               f. to in originale  
 
 

                               
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


